CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICACIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICACIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 44/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova roçada e limpeza nas proximidades da Escola Municipal
Elirio Alves Pinto, localizada na Rua Luiz Karas, 181-Jardim Primavera - Araucária -
Pr

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja realizada a roçada e limpeza nas redondezas da
Escola Municipal Elírio Alves Pinto, no bairro Jardim Primavera, pois os moradores do
bairro vêm sofrendo com o mato alto, causando insegurança dos pais e crianças, com
roubos, insetos e animais peçonhentos.

Estiveram em nosso gabinete, pais dos alunos solicitando o auxílio para este
serviço, pois o trafego pelos arredores são constantes.

Peço apoio dos nobres para aprovação e encaminhamento da presente
proposição ao Excecutivo Municipal, a fim que seja essa melhoria a todos os moradores
do Bairro Jardim .

É o que requer.

Araucária, 03 de Fevereiro de 2020.

'fvrec-~ ~r/
CELSO NICACIO DA SILVA

Vereador